

**Construirea cazangeriei pe baza
de gaze naturale UTA
"Gagauzia" str. Miciurin nr. 2 -
Conducte exterioare**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2
Rețele de gaze presiunea loasa

Valoarea de deviz 70 273 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Construirea cazangeriei pe baza de gaze naturale UTA "Gagauzia" str. Miciurin nr. 2 - Conducte exterioare 1.1. Gazoduct presiune joasa 1.1.1. Tevi si fittinguri				
1	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm	buc	2,000	319,57 62,88	639,14 125,76
2	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm	buc	2,000	319,57 62,88	639,14 125,76
3	TfA01B1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 65; 80. Труба стальная водогазопроводная Ф89х4.0	m	5,000	266,90 54,38	1 334,52 271,90
4	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 32 mm	buc	1,000	1 426,11 49,28	1 426,11 49,28
5	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 32 mm	buc	2,000	259,65 42,48	519,31 84,97
6	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 25 mm	buc	1,000	1 343,11 49,28	1 343,11 49,28
7	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16,	buc	2,000	205,66	411,31

1	2	3	4	5	6	7
		25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otei, avind Dn 25 mm			42,48	84,97
8	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm. Кран трехходовой без фланца с ручкой из текстолита, исп.3 Ду15	buc	1,000	820,54 106,21	820,54 106,21
9	TfA01B1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 65; 80. Труба стальная водогазопроводная Ф89х4.0	m	6,000	266,90 54,38	1 601,42 326,28
10	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 32. Труба стальная водогазопроводная Ф32х3,2	m	2,000	144,01 44,18	288,03 88,36
11	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 20 mm. Труба стальная водогазопроводная d20x2.8mm	m	8,000	95,49 44,19	763,93 353,48
12	GB05Впри м	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm. Заглушка Ду80	buc	1,000	171,24 62,88	171,24 62,88
13	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 150 mm. Футляр из стальной трубы Ф159mm L=0.5m	m	0,500	1 178,94 176,74	589,47 88,37
14	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 150 mm. Футляр из стальной трубы Ф50mm L=0.5m	m	0,500	796,44 176,74	398,22 88,37



1	2	3	4	5	6	7
15	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km	0,010	17,00 17,00	0,17 0,17
16	GC03B	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 80 mm	1 km	0,011	22,73 22,73	0,25 0,25
17	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	4,060	42,84 36,54	173,93 148,36
18	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	4,060	59,58 39,95	241,91 162,21
		<i>Total</i>	Lei			11 361,75
		Total Tevi si fittinguri Inclusiv salariu				11 361,75 2 216,86
		1.1.2. Установка газового счетчиков газа G-40T на опоре - 1 шт				
19	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc	1,000	891,45 169,94	891,45 169,94
20	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata.	kg	22,200	51,54 19,54	1 144,26 433,86
21	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata. Опора Ду50 Н=1,8м	kg	3,080	86,74 19,53	267,16 60,16
22	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	0,150	112,13 112,13	16,82 16,82
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice.	m3	0,150	2 007,20 326,87	301,08 49,03

1	2	3	4	5	6	7
		beton simplu clasa....				
		<i>Total</i>	Lei			2 620,77
		Total Установка газового счетчиков газа G-40T на опоре - 1 шт				2 620,77
		Inclusiv salariu				729,81
		<i>Total</i>	Lei			13 982,52
		Total Gazoduct presiune joasa				13 982,52
		Inclusiv salariu				2 946,67
		<i>Total</i>	Lei			13 982,52
		<i>соцфонд</i>	24 %			707,20
		<i>Транспорт материалов</i>	4 %			408,34
		<i>Итого</i>				15 098,06
		<i>Накладные расходы</i>	8 %			1 207,85
		<i>Итого</i>				16 305,91
		<i>Сметная прибыль</i>	4 %			652,23
		Total Construirea cazangeriei pe baza de gaze naturale UTA "Gagauzia" str. Miciurin nr. 2 - Conducte exterioare				16 958,14
		Inclusiv salariu				2 946,67
		2. Lucrari de montare				
24	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm. Счетчик газа G-40T	buc	1,000	648,47	648,47
					441,84	441,84
25	GB01B	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 80 mm. Кран шаровый фланцевый Ду80мм	buc	1,000	519,44	519,44
					101,96	101,96
26	GB01Bпри м	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 80 mm. Клапан отсекаель Ду80мм	buc	1,000	519,44	519,44
					101,96	101,96
27	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc. Сигнализатор загазованности	buc	1,000	429,80	429,80
					424,85	424,85
		<i>Total</i>	Lei			2 117,15
		<i>соцфонд</i>	24 %			256,95
		<i>Транспорт материалов</i>	4 %			41,66
		<i>Итого</i>				2 415,76
		<i>Накладные расходы</i>	35 %			374,71
		<i>Итого</i>				2 790,47
		<i>Сметная прибыль</i>	4 %			111,63
		Total Lucrari de montare				2 902,10
		Inclusiv salariu				1 070,61
		3. Utilaj				
28	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm. Счетчик газа G-40T	buc	1,000	30 260,00	30 260,00
					0,00	0,00
29	GB01B	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind	buc	1,000	2 300,00	2 300,00

1	2	3	4	5	6	7
		Dn 80 mm. Кран шаровый фланцевый Ду80мм			0,00	0,00
30	GB01B	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 80 mm. Клапан отсекаель Ду80мм	buc	1,000	5 600,00	5 600,00
					0,00	0,00
31		Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc. Сигнализатор загазованности	buc	1,000	540,00	540,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			38 700,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				38 700,00

		Total	Lei	58 561
		TVA	20 %	11 712
		Total de viz: Inclusiv salariu		70 273
				4 015

Intocmit

Verificat



SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construirea cazangeriei pe baza de gaze
naturale UTA "Gagauzia" str. Miciurin nr. 2 -
Conducte exterioare

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Construirea cazangeriei pe baza de gaze naturale UTA "Gagauzia" str. Miciurin nr. 2 - Conducte exterioare				
		1.1. Gazoduct presiune joasa				
		1.1.1. Tevi si fittinguri				
1	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm	buc			319,57
	7212030022700	Sudor				62,88
	287527440020080	Flanse din otel Ду 80mm	h-om	0,74	84,97	62,88
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	buc	1,00	183,33	183,33
			kg	0,47	49,00	23,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031				
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	m3	0,07	22,00	1,54
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	kg	0,07	32,00	2,24
2	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm	h-ut	0,49	95,00	46,55
			buc			319,57
	7212030022700	Sudor				62,88
	287527440020080	Flanse din otel Ду 80mm	h-om	0,74	84,97	62,88
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	buc	1,00	183,33	183,33
			kg	0,47	49,00	23,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031				
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	m3	0,07	22,00	1,54
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	kg	0,07	32,00	2,24
3	TFA01B1	Conducta de otel, montata in canal, la o adancime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 65; 80. Труба стальная водогазопроводная Ф89x4.0	h-ut	0,49	95,00	46,55
			m			266,90
	7136080025000	Montator conducte				54,38
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,19	84,97	16,14
	7212030022700	Sudor	h-om	0,31	84,97	26,34
	272210310700089	Труба стальная водогазопроводная Ф89x4.0	h-om	0,14	84,97	11,90
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	m	1,004	190,00	190,76
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	kg	0,016	49,00	0,78
	1711317306661	Bumbac de sters	m3	0,003	22,00	0,07
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	kg	0,006	12,00	0,07
			buc	0,002	120,00	0,24
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm				
	4100116202844	Apa dedurizata	kg	0,002	85,00	0,17
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,022	10,00	0,22
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	m3	0,009	10,00	0,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	l	0,006	23,00	0,14
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	kg	0,002	32,00	0,06
			h-ut	0,12	115,00	13,80
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,009	450,00	4,05
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,018	115,00	2,07
4	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 32 mm				1 426,11
			buc			49,28
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,58	84,97	49,28

1	2	3	4	5	6	7
	287527420210032	Robinet d32 mm				
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	1,00	1 167,00	1 167,00
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,00	10,00	80,00
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,00	5,00	40,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	buc	8,00	10,00	80,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,01	56,00	0,56
	2320186202000	Unsoi lubrefiant uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,02	23,00	0,46
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,03	35,00	1,05
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,08	85,00	6,80
5	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 32 mm	kg	0,03	32,00	0,96
	7212030022700	Sudor	buc			259,65
	287527440020032	Flanse din otel d32	h-om	0,50	84,97	42,48
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	buc	1,00	167,00	167,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	kg	0,34	49,00	16,66
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	m3	0,04	22,00	0,88
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	kg	0,04	32,00	1,28
6	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 25 mm	h-ut	0,33	95,00	31,35
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	buc			1 343,11
	287527420210025	Robinet d25	h-om	0,58	84,97	49,28
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	1,00	1 084,00	1 084,00
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,00	10,00	80,00
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,00	5,00	40,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	buc	8,00	10,00	80,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,01	56,00	0,56
	2320186202000	Unsoi lubrefiant uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,02	23,00	0,46
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,03	35,00	1,05
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,08	85,00	6,80
7	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 25 mm	kg	0,03	32,00	0,96
	7212030022700	Sudor	buc			205,66
	287527440020025	Flanse din otel d25	h-om	0,50	84,97	42,48
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	buc	1,00	113,00	113,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	kg	0,34	49,00	16,66
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	m3	0,04	22,00	0,88
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	kg	0,04	32,00	1,28
8	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm. Кран трехходовой без фланца с ручкой из текстолита, исп.3 Ду15	h-ut	0,33	95,00	31,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	buc			820,54
	287527420160015	Robinet cu cep. Кран трехходовой без фланца с ручкой из текстолита, исп.3 Ду15	h-om	1,25	84,97	106,21
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	1,00	150,00	150,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	3,00	85,00	255,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,00	10,00	120,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,00	5,00	60,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	buc	12,00	10,00	120,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	kg	0,045	85,00	3,82
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	m3	0,054	22,00	1,19
9	TfA01B1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 65; 80. Труба стальная водогазопроводная Ф89x4.0	kg	0,135	32,00	4,32
	7136080025000	Montator conducte	buc			266,90
	7214240021800	Lacatus mecanic	m			54,38
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	84,97	16,14
	272210310700089	Труба стальная водогазопроводная Ф89x4.0	h-om	0,31	84,97	26,34
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	h-om	0,14	84,97	11,89
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m	1,004	190,00	190,76
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,016	49,00	0,78
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	m3	0,003	22,00	0,07
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,006	12,00	0,07
			buc	0,002	120,00	0,24
			kg	0,002	85,00	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202844	Apa dedurizata				
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,022	10,00	0,22
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	m3	0,009	10,00	0,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	l	0,006	23,00	0,14
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,002	32,00	0,06
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,12	115,00	13,80
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,009	450,00	4,05
10	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 32. Труба стальная водогазопроводная Ф32x3,2	m	0,018	115,00	2,07
	7136080025000	Montator conducte	h-om			144,01
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,13	84,97	11,04
	7212030022700	Sudor	h-om	0,26	84,97	22,09
	272210310700032	Труба стальная водогазопроводная Ф32x3,2	h-om	0,13	84,97	11,04
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	m	1,004	80,00	80,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	kg	0,01	49,00	0,49
	1711317306661	Bumbac de sters	m3	0,001	22,00	0,02
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	kg	0,004	12,00	0,05
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	buc	0,001	120,00	0,12
	4100116202844	Apa dedurizata	kg	0,001	85,00	0,09
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,006	10,00	0,06
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	m3	0,003	10,00	0,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	l	0,004	23,00	0,09
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	kg	0,001	32,00	0,03
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,108	115,00	12,42
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,009	450,00	4,05
11	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 20 mm. Труба стальная водогазопроводная d20x2.8mm	m	0,018	115,00	2,07
	7136080025000	Montator conducte	h-om			95,49
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,13	84,97	11,05
	7212030022700	Sudor	h-om	0,26	84,97	22,09
	272210310700020	Conducta de otel d20 mm. Труба стальная водогазопроводная d20x2.8mm	h-om	0,13	84,97	11,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m	1,004	51,00	51,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,001	22,00	0,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,004	12,00	0,05
12	GB05Вприм	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm. Заглушка Ду80	kg	0,001	32,00	0,03
	7212030022700	Sudor	buc			171,24
	28752744002003а	Заклушка Ду80	h-om	0,74	84,97	62,88
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	buc	1,00	35,00	35,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	kg	0,47	49,00	23,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	m3	0,07	22,00	1,54
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	kg	0,07	32,00	2,24
13	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 150 mm. Футляр из стальной трубы Ф159mm L=0.5m	h-ut	0,49	95,00	46,55
	7136080025000	Montator conducte	m			1 178,94
	7212030022700	Sudor	h-om	1,66	84,97	141,06
	252121670100015 0	Teava din otel d150. Футляр из стальной трубы Ф159mm L=0.5m	h-om	0,42	84,97	35,68
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	m	1,02	490,00	499,80
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	4,50	23,50	105,76
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,12	35,00	4,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	kg	0,14	49,00	6,86
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	m3	0,05	22,00	1,10
			kg	0,15	23,00	3,44

1	2	3	4	5	6	7
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,50	23,00	34,50
	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	0,80	185,00	148,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,05	32,00	1,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,30	32,00	9,60
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,29	95,00	27,54
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,31	500,00	155,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,06	80,00	4,80
14	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 150 mm. Футляр из стальной трубы Ø50mm L=0.5m	m			796,44
	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,66	84,97	141,06
	7212030022700	Sudor	h-om	0,42	84,97	35,68
	252121670100050	Teava din otel d150. Футляр из стальной трубы Ø50mm L=0.5m	m	1,02	115,00	117,30
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	4,50	23,50	105,76
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,12	35,00	4,20
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,14	49,00	6,86
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,05	22,00	1,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,15	23,00	3,44
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,50	23,00	34,50
	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	0,80	185,00	148,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,05	32,00	1,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,30	32,00	9,60
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,29	95,00	27,54
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,31	500,00	155,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,06	80,00	4,80
15	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km			17,00
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,16	84,97	17,00
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,015	350,00	0,00
16	GC03B	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 80 mm	1 km			22,73
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,28	84,97	22,73
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,023	350,00	0,00
17	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2			42,84
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,16	84,97	13,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,27	84,97	22,94
	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,15	35,00	5,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,02	22,50	0,45
18	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			59,58
	7112020030100	Specialist	h-om	0,31	84,97	26,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,16	84,97	13,60
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,202	56,00	11,31
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,152	35,00	5,32
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,03	50,00	1,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,04	22,50	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	12,00	0,60
		1.1.2. Установка газового счетчиков газа G-40T на опоре - 1 шт				
19	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc			891,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,00	84,97	169,94
	2811236829552	Cutie metalica	buc	1,00	650,00	650,00
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,50	56,00	28,00
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,50	3,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm				
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,08	300,00	24,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	m3	0,001	10,00	0,01
20	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata.	kg	3,00	5,00	15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				51,54
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	h-om	0,23	84,97	19,54
21	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata. Опора Ду50 H=1,8м	kg	1,00	32,00	32,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				86,74
	271070000000050	Suporti sau dispozitive. Опора Ду50 H=1,8м	h-om	0,23	84,97	19,53
22	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m		115,00	67,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	m3			112,13
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	h-om	1,32	84,97	112,13
	7123010010200	Betonist				2 007,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	m3			326,87
	2663102100000	Beton	h-om	3,45	84,97	292,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	h-om	0,40	84,97	34,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	m3	1,025	1 450,00	1 508,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	m3	0,10	10,00	1,00
		2. Lucrari de montare	h-ut	0,60	80,00	48,00
			h-ut	0,25	500,00	123,33
24	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm. Счетчик газа G-40T	buc			648,47
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				441,84
	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	h-om	5,20	84,97	441,84
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00	10,00	80,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,00	5,00	40,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	buc	8,00	10,00	80,00
25	GB01B	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 80 mm. Кран шаровый фланцевый Ду80мм	kg	0,078	85,00	6,63
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	buc			519,44
	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	h-om	1,20	84,97	101,96
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,00	10,00	160,00
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,00	5,00	80,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	buc	16,00	10,00	160,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,01	56,00	0,56
	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,02	23,00	0,46
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,03	35,00	1,05
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,17	85,00	14,45
26	GB01Bприм	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 80 mm. Клапан отсекаель Ду80мм	kg	0,03	32,00	0,96
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	buc			519,44
	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	h-om	1,20	84,97	101,96
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,00	10,00	160,00
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,00	5,00	80,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	buc	16,00	10,00	160,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,01	56,00	0,56
	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,02	23,00	0,46
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,03	35,00	1,05
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,17	85,00	14,45
27	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc. Сигнализатор загазованности	kg	0,03	32,00	0,96
	1	Muncitor	buc			429,80
	330206	Burghiuri electrice	h-om	5,00	84,97	424,85
			h-ut	0,09	55,00	4,95

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
28	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm. Счетчик газа G-40T	buc			30 260,00
	Счетчик газа G-40T	Счетчик газа G-40T ВКТ	buc	1,00	30 260,00	0,00
29	GB01B	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 80 mm. Кран шаровый фланцевый Ду80мм	buc			2 300,00
	2875274202100К ран ша	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere. Кран шаровый фланцевый Ду80мм	buc	1,00	2 300,00	0,00
30	GB01B	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 80 mm. Клапан отсекаТЕЛЬ Ду80мм	buc			5 600,00
	2875274202100К лапан	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere. Клапан отсекаТЕЛЬ Ду80мм	buc	1,00	5 600,00	0,00
31		Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc. Сигнализатор загазованности	buc			540,00
	Сигнализатор загазов	Сигнализатор загазованности	buc	1,00	540,00	0,00
						540,00

APROBAT:

Intocmit

SRL AMBORIO

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Construirea cazangeriei pe baza
de gaze naturale UTA
"Gagauzia" str. Miciurin nr. 2 -
Conducte exterioare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2
Rețele de gaze presiunea loasa**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 70 273 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera:

1.	1	Muncitor				
2.	7112020030100	Specialist	h-om	5,00	84,97	424,85
3.	7123010010200	Betonist	h-om	1,259	84,97	106,98
4.	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,517	84,97	43,93
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	84,97	55,23
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	14,264	84,97	1 212,01
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,05	84,97	429,11
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,746	84,97	148,36
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,96	84,97	761,33
10.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	6,01	84,97	510,66
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,565	84,97	302,90
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,198	84,97	16,82
Total manopera						5,10
						4 015

Materiale:

1.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,08	300,00	24,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,512	12,00	6,15
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,42	32,00	13,44
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,23	23,00	5,28
5.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,074	23,00	1,70
6.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,50	23,00	34,50
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,243	22,50	5,47
8.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,12	35,00	4,20
9.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	4,50	23,50	105,76
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,657	22,00	14,46
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,727	32,00	23,26
12.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,82	56,00	45,92
13.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,50	56,00	28,00
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-	kg	0,04	56,00	2,24



		80				
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,617	35,00	21,59
16.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,609	35,00	21,31
17.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,12	35,00	4,20
18.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,122	50,00	6,10
19.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	0,80	185,00	148,00
20.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,50	85,00	42,50
21.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,123	85,00	10,45
22.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,024	85,00	2,04
23.	2521216701000150	Teava din otel d150. Футляр из стальной трубы Ф159mm L=0.5m	m	0,51	490,00	249,90
24.	252121670100050	Teava din otel d150. Футляр из стальной трубы Ф50mm L=0.5m	m	0,51	115,00	58,65
25.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,50	3,00	4,50
26.	2663102100000	Beton	m3	0,156	1 450,00	226,20
27.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,024	120,00	2,88
28.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	22,20	32,00	710,40
29.	271070000000050	Suporti sau dispozitive. Опора Ду50 H=1,8m	m	1,80	115,00	207,00
30.	272210310700020	Conducta de otel d20 mm. Труба стальная водогазопроводная d20x2.8mm	m	8,032	51,00	409,63
31.	272210310700032	Труба стальная водогазопроводная Ф32x3,2	m	2,008	80,00	160,64
32.	272210310700089	Труба стальная водогазопроводная Ф89x4.0	m	11,044	190,00	2 098,36
33.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,196	49,00	9,60
34.	2811236829552	Cutie metalica	buc	1,00	650,00	650,00
35.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	3,85	49,00	188,65
36.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,00	10,00	120,00
37.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	16,00	10,00	160,00
38.	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	32,00	10,00	320,00
39.	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,00	10,00	80,00
40.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00	5,00	40,00
41.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,00	5,00	60,00
42.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	48,00	5,00	240,00
43.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	48,00	10,00	480,00
44.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,00	10,00	120,00
45.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,00	10,00	80,00
46.	287527420160015	Robinet cu ser. Кран трехходовой без фланца с ручкой из текстолита, исп.3 Ду15	buc	1,00	150,00	150,00



47.	287527420210025	Robinet d25	buc	1,00	1 084,00	1 084,00
48.	287527420210032	Robinet d32 mm	buc	1,00	1 167,00	1 167,00
49.	2875274202100	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere. Клапан отсекагель Ду80мм	buc	1,00	5 600,00	5 600,00
50.	2875274202100	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere. Кран шаровый фланцевый Ду80мм	buc	1,00	2 300,00	2 300,00
51.	287527440020025	Flanse din otel d25	buc	2,00	113,00	226,00
52.	287527440020032	Flanse din otel d32	buc	2,00	167,00	334,00
53.	287527440020080	Flanse din otel Ду 80мм	buc	4,00	183,33	733,32
54.	28752744002003	Заглушка Ду80	buc	1,00	35,00	35,00
55.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	3,00	85,00	255,00
56.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,00	5,00	15,00
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,016	10,00	0,16
58.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,105	10,00	1,05
59.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,254	10,00	2,54
60.	Сигнализатор загазов	Сигнализатор загазованности	buc	1,00	540,00	540,00
61.	Счетчик газа G-40T	Счетчик газа G-40T ВКТ	buc	1,00	30 260,00	30 260,00
Total materiale de constructii						49 950

Utilaje de constructii:

1.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,00	350,00	0,00
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,117	450,00	52,65
3.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,31	500,00	155,00
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,09	80,00	7,20
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,06	80,00	4,80
6.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,234	115,00	26,91
7.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,536	115,00	176,64
8.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	4,06	95,00	385,69
9.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,09	55,00	4,95
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,037	500,00	18,50
Total utilaje de constructii						835

Total	Lei	58 561
TVA	20 %	11 712

Total deviz:

70 273

Intocmit

Verificat

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Construirea cazangeriei pe baza
de gaze naturale UTA
"Gagauzia" str. Miciurin nr. 2 -
(denumirea obiectivului)**

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 3
Здание котельной**

Valoarea de deviz 347 275 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Фундаменты				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,050	2 214,80 0,00	110,74 0,00
2	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	15,000	145,03 89,22	2 175,45 1 338,27
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	6,400	2 167,94 373,87	13 874,79 2 392,75
4	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	15,000	83,53 21,24	1 252,89 318,64
		<i>Total</i>	lei			17 413,87
		Total Фундаменты Inclusiv salariu				17 413,87 4 049,66
		2. Lucrari de				
5	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	557,800	30,96 5,35	17 267,28 2 985,93
6	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea	m2	16,320	145,42	2 373,29

1	2	3	4	5	6	7
		betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile			89,22	1 456,04
7	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa	m3	7,500	1 707,67 84,97	12 807,53 637,28
		<i>Total</i>	lei			32 448,10
		Total Lucrari de Inklusiv salariu				32 448,10
		3. Стены				5 079,25
8	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	16,500	1 980,18 356,53	32 672,94 5 882,81
9	CB03E3	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea H=36-60 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2	54,000	155,51 89,22	8 397,73 4 817,80
		<i>Total</i>	lei			41 070,67
		Total Стены Inklusiv salariu				41 070,67
		4. Колонны и монолитный пояс				10 700,61
10	CB03E3	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea H=36-60 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	11,000	155,48 89,22	1 710,25 981,40
11	CC02F4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	62,300	26,67 1,87	1 661,65 116,49
12	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa	m3	0,420	1 708,67 84,98	717,64 35,69
		<i>Total</i>	lei			4 089,54
		Total Колонны и монолитный пояс Inklusiv salariu				4 089,54
		5. Плита перекрытия				1 133,58
13	CB03E3	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la	m2	17,390	155,15 89,22	2 698,09 1 551,47

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimea H=36-60 m inclusiv, exclusiv sustinerile				
14	CB09A	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv o)	m2	34,000	143,28 72,22	4 871,38 2 455,64
15	CC02F4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	376,400	26,67 1,87	10 039,08 703,64
16	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa	m3	3,200	1 707,57 84,97	5 464,24 271,90
		<i>Total</i>				
		Total Плита перекрытия				23 072,79
		Inclusiv salariu				23 072,79
		6. Кровля				4 982,65
17	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m Паранет	m3	1,600	4 783,81 673,81	7 654,10 1 078,10
18	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (паронизоляция слой Биполь ЭПП)	m2	17,390	176,83 6,80	3 075,08 118,19
19	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular gr120mm	m2	17,390	237,44 10,20	4 129,10 177,33
20	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, Cheramzit	m3	4,300	1 777,40 136,80	7 642,83 588,25
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 100x100 d=4 mm	kg	52,000	57,24 2,55	2 976,49 132,55
22	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	17,290	86,44 29,74	1 494,49 514,15
23	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei	m2	17,390	24,57 4,25	427,30 73,92

1	2	3	4	5	6	7
		contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				
24	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm	m	4,800	112,88 72,23	541,83 346,69
25	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu 1 слой Uniflex ЭПП	m2	17,390	296,55 40,78	5 157,09 709,25
26	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu 2 слой Uniflex ЭКП	m2	17,390	317,08 40,78	5 514,06 709,25
27	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm	m	12,800	112,90 72,22	1 445,15 924,47
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	4,400	263,69 25,49	1 160,23 112,16
29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	5,300	227,40 29,74	1 205,21 157,62
		<i>Total</i>				lei
		Total Кровля				42 422,96
		Inclusiv salariu				42 422,96
		7. Полы				5 641,93
30	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm.	m2	16,340	626,33 66,28	10 234,26 1 082,94
31	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	15,000	556,49 100,26	8 347,39 1 503,97
		<i>Total</i>				lei
		Total Полы				18 581,65
		Inclusiv salariu				18 581,65
		8. Отделка				2 586,91
32	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M	m2	19,420	199,40 152,95	3 872,27 2 970,21

1	2	3	4	5	6	7
		50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu inclusiv parapetul, soclu				
33	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	40,000	134,13 101,96	5 365,32 4 078,56
34	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	47,100	199,41 152,95	9 391,99 7 203,76
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,000	148,87 103,66	5 954,66 4 146,54
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,340	64,64 46,73	1 056,29 763,62
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,660	64,65 46,73	2 305,31 1 666,51
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,340	7,20 2,55	405,58 143,60
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	56,340	22,40 0,00	1 262,02 0,00
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,100	2 376,57 68,82	4 990,80 144,53
		<i>Total</i>				lei
		Total Отделка				34 604,24
		Inclusiv salariu				34 604,24
		9. Вход. благоустройство				21 117,33
41	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa	m3	1,000	2 167,47 373,87	2 167,47 373,87

1	2	3	4	5	6	7
		conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...				
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Щебёночное основание площадки толщ. 5 см с тромбовкой)	m3	4,680	736,78 84,12	3 448,14 393,67
43	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщ. после укатки 50 мм. 15.6 м2 *предусмотреть устройство уклона от стен здания шириной не менее 1,0 м.	m3	1,560	604,65 76,47	943,25 119,30
44	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	15,600	255,22 50,64	3 981,49 789,96
		Total				
		Total Вход. благоустройство			lei	10 540,35
		Inclisiv salariu				10 540,35
						1 676,80

		Total	lei	224 250
		<i>соцфонд</i>	24 %	13 673
		<i>Транспорт материалов</i>	8 %	12 636
		<i>Итого</i>		250 559
		<i>Накладные расходы</i>	10 %	25 056
		<i>Итого</i>		275 615
		<i>Сметная прибыль</i>	5 %	13 781
		<i>Итого</i>		289 396
		TVA	20 %	57 879
		Total deviz:		347 275
		Inclisiv salariu		56 971

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Фундаменты						
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II	100 m3			2 214,80 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	980,00	2 214,80
2	CB03A	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzineti, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			145,03 89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,30	1,27
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	54,00	4,32
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	215,00	19,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 850,00	27,21
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 850,00	3,66
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			2 167,94 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 500,00	1 560,47
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	56,00	33,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	800,00	200,00
4	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafețe orizontale sau înclinate pînă la 40 % inclusiv, aplicat în grosime medie de 2 cm	m2			83,53 21,24
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	84,97	21,24
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	420,00	11,76
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,6700	2,90	25,14
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	1 230,00	24,60
	2922140006703	Macara fereaștra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	65,00	0,78
2. Lucrari de						
5	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg			30,96 5,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	84,97	5,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	24,00	24,60
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	5,00	0,75
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,30	0,25
6	CB03A	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzineti, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			145,42 89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,30	1,26
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	54,00	4,32

1	2	3	4	5	6	7
		CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa				
	7123010010200	Betonist				84,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	84,97	76,48
	2663102100000	Beton	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2410520006800	Autopompa	m3	1,0250	1 500,00	1 600,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1000	125,00	12,50
		5. Плита перекрытия	h-ut	0,2000	56,00	11,19
13	CB03E3	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea H=36-60 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			155,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM				89,22
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	84,97	12,74
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	buc	0,3000	3,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	kg	0,0300	54,00	1,62
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m2	0,1300	215,00	27,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 850,00	7,67
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	m3	0,0010	7 850,00	7,67
14	CB09A	Sustineri din elemente de schele metalice tubulara pentru cofrajele planselelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv o)	m2	0,0225	800,00	17,99
	7124010010700	Dulgher				143,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7000	84,97	59,48
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 850,00	7,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 850,00	3,92
	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schele	m3	0,0002	7 850,00	1,62
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0050	7 850,00	39,25
	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	kg	0,0100	54,00	0,54
	2874115840479	Piulita M12	buc	0,0500	3,00	0,15
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	buc	0,0500	3,00	0,15
	2811230007606	Schele metalice tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	kg	0,0020	35,00	0,07
			h-ut	5,0000	3,50	17,50
15	CC02F4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,67
	7123020011140	Fierar beton				1,87
	271060220000012	Otel beton PC 52 diam de 12 mm	h-om	0,0220	84,97	1,87
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	kg	1,0150	24,00	24,36
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0009	0,00	0,00
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0011	0,00	0,00
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0011	0,00	0,00
16	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa	m3	0,0052	85,00	0,44
	7123010010200	Betonist				1 707,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	84,97	84,97
	2663102100000	Beton	h-om	0,1000	84,97	76,47
	2410520006800	Autopompa	m3	1,0250	1 500,00	8,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1000	125,00	1 598,91
		6. Кровля	h-ut	0,2000	56,00	12,50
17	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m Паралет	m3			4 783,81
	7122050013400	Zidar				673,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,5800	84,97	559,10
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	h-om	1,3500	84,97	114,71
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	buc	404,0000	9,00	3 636,00
	2922140007000	Macara	m3	0,2200	1 200,00	264,00
18	1zF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton	h-ut	0,4200	500,00	210,00
			m2			176,83

1	2	3	4	5	6	7
		bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (паронизация слой Биполь ЭПП)				6,80
	7134030012200	Izolator hidroflug				
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	h-om	0,0800	84,97	6,80
	26821326004702b	Membrane bituminoase Паронизация слой Биполь ЭПП	kg	1,5000	23,50	35,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	m2	1,1500	115,00	132,25
	2952270004029	Topitor bitum de 500 1	h-ut	0,0025	65,00	0,16
19	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular gr120mm	h-ut	0,0250	95,00	2,38
			m2			237,44
	7134030012200	Izolator hidroflug				
	2521302602902	Placi din polistiren celular gr120mm	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	m2	1,0100	218,00	220,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	kg	0,2800	25,00	7,00
20	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, Cheramzit	h-ut	0,0010	65,00	0,06
			m3			1 777,40
	7134030012200	Izolator hidroflug				
	2873122005400	Cheramzit	h-om	1,6100	84,97	136,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	m3	1,0400	1 560,00	1 622,40
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 100x100 d=4 mm	h-ut	0,2800	65,00	18,20
			kg			57,24
	7123020011140	Fierar beton				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0250	84,97	2,12
	2873122004100	Plase sudate	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0100	52,00	52,52
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0050	24,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	kg	0,0100	25,30	0,25
	2922140007000	Macara	buc	0,3000	5,00	1,50
22	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	h-ut	0,0006	500,00	0,30
			m2			86,44
						29,74
	7132030012600	Mozaicar				
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	h-om	0,3500	84,97	29,74
	26511221004022	Ciment M-400	m3	0,0420	420,00	17,64
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	kg	13,0000	2,90	37,70
23	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	h-ut	0,0210	65,00	1,36
			m2			24,57
						4,25
	7134030012200	Izolator hidroflug				
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	kg	0,3500	58,00	20,30
24	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm	h-ut	0,0003	65,00	0,02
			m			112,88
						72,23
	7213050013100	Tinichigiu				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2682132601626	Carton bitumat	kg	0,7300	38,50	29,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	m2	0,1800	32,00	6,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	1,1000	2,90	3,35
25	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu 1 слой Uniflex ЭПП	m3	0,0040	420,00	1,75
			m2			296,55
						40,78
	7134030012200	Izolator hidroflug				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	26821326004701	Membrane bituminoase Uniflex ЭПП 1 слой	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	m2	1,1500	198,00	239,08
	2921140007681	Arzator cu flacara	kg	0,3000	15,20	4,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	85,00	8,50
26	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane	h-ut	0,0400	85,00	3,40
			m2			317,08

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu 2 слой Uniflex ЭКП				40,78
	7134030012200	Izolator hidrofug				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	268213260047021	Membrane bituminoase Uniflex ЭКП 2 слой	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	m2	1,1500	215,00	259,61
	2921140007681	Arzator cu flacara	kg	0,3000	15,20	4,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	85,00	8,50
27	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm	h-ut	0,0400	85,00	3,40
			m			112,90
						72,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	38,50	29,51
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1800	32,00	6,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	2,90	3,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	420,00	1,77
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv				263,69
			m			25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	135,00	146,02
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,00	3,60
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	3,00	30,90
29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv				227,40
			m			29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	130,00	139,22
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,15
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,00	6,37
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	12,60	6,43
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	14,00	3,57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,92
		7. Полы				
30	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm.				626,33
			m2			66,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	84,97	66,28
	2663102100000	Beton	m3	0,2030	1 500,00	310,56
	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	7,5000	28,00	214,20
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	2,90	13,31
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	79,00	2,09
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	42,00	0,16
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	26,00	15,12
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	56,00	1,13
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	85,00	3,49
31	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm				556,49
			m2			100,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,26
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	295,00	306,88
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,90	28,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	32,00	14,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	5,00	101,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	85,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	85,00	5,36
		8. Отделка				
32	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul				199,40
			m2			152,95

1	2	3	4	5	6	7
		vizibil in cimp continuu inclusiv parapetul, soclu				
	7122050013400	Zidar				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,2000	2,90	17,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	3,5000	3,24	11,34
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	m3	0,0390	420,00	16,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	56,00	0,50
33	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				134,13
			m2			101,96
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,13
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,24	11,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	420,00	10,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	85,00	0,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	56,00	0,28
34	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu				199,41
			m2			152,95
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	84,97	135,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,90	17,98
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	3,24	11,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	420,00	16,38
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	56,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	85,00	0,25
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				148,87
			m2			103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,20	37,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	85,00	6,71
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	85,00	1,36
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				64,64
			m2			46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	16,90	17,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	85,00	0,08
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				64,65
			m2			46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	16,90	17,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	85,00	0,09
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor				7,20
			m2			2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				22,40
			m2			0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	56,00	22,40
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				2 376,57
			m2			68,82
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 130,00	2 130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	4,50	18,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	258,00	129,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	85,00	1,70
		9. Вход. блгоустройство				
41	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			2 167,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 500,00	1 560,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	56,00	33,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	800,00	200,00
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Щебёночное основание площадки толщ. 5 см с тромбовкой)	m3			736,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	510,00	586,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,26
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,91
43	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщ. после укатки 50 мм. 15.6 м2 *предусмотреть устройство уклона от стен здания шириной не менее 1,0 м.	m3			604,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	420,00	462,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,28
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,89
44	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			255,22
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,90	4,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,90	38,28
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	140,00	142,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	420,00	2,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	420,00	15,97
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50

APROBAT:

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Construirea cazangeriei pe baza
de gaze naturale UTA
"Gagauzia" str. Miciurin nr. 2 -
(denumirea obiectivului)**

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3
Здание котельной**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 347 275 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar				
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	221,079	84,97	18 785,08
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	23,400	84,97	1 988,29
4.	7123010010200	Betonist	h-om	48,800	84,97	4 146,54
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	39,608	84,97	3 365,49
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	43,862	84,97	3 726,95
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	97,951	84,97	8 322,90
8.	7129020012800	Pavator	h-om	29,754	84,97	2 528,19
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,051	84,97	769,06
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,533	84,97	130,26
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	23,751	84,97	2 018,12
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,750	84,97	318,64
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,705	84,97	1 844,27
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,690	84,97	143,60
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,095	84,97	942,75
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,037	84,97	512,97
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	61,845	84,97	5 254,97
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,246	84,97	20,90
Total manopera					84,97	2 149,74
						56 971

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	14,850	1 320,00	19 602,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,382	510,00	2 744,82
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,854	420,00	2 038,68
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm Крошка	m3	1,716	420,00	720,72
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,078	420,00	32,76
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,593	420,00	249,06



7.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	3,482	420,00	1 462,44
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,022	7 850,00	172,70
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,208	7 850,00	1 632,80
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,116	7 850,00	910,60
11.	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,170	7 850,00	1 334,50
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,017	7 850,00	133,45
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	303,000	5,00	1 515,00
14.	2010237318750	Distantieri	buc	99,270	5,00	496,35
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,100	2 130,00	4 473,00
16.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	13,530	215,00	2 908,96
17.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	10,956	15,20	166,54
18.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	26,085	23,50	613,00
19.	2413217300010	Cleme	buc	2,703	12,60	34,06
20.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	6,087	58,00	353,05
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,050	258,00	270,90
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,451	27,00	228,18
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,536	56,00	1 262,02
24.	24302261000001	Fuga	kg	6,969	32,00	223,01
25.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,063	42,00	2,65
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,367	125,00	45,88
27.	2521302602902	Placi din polistiren celular gr120mm	m2	17,564	218,00	3 828,95
28.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,433	79,00	34,21
29.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	9,500	26,00	247,00
30.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,352	1 200,00	422,40
31.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	695,900	9,00	6 263,10
32.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	24,960	2,90	72,38
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	558,752	2,90	1 620,38
34.	26511221004022	Ciment M-400	kg	787,706	2,90	2 284,35
35.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	205,920	2,90	597,17
36.	2652102100737	Var hidratat	kg	702,860	3,24	2 277,26
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	285,600	5,20	1 485,12
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	54,855	16,90	927,05
39.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	4,869	25,00	121,72
40.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	15,834	140,00	2 216,76
41.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	15,604	295,00	4 603,18
42.	2663102100000	Beton	m3	22,935	1 500,00	34 402,50
43.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	71,205	5,90	420,11
44.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,300	1 230,00	369,00
45.	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,906	35,00	31,71
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,260	12,00	15,12
47.	26821326004701	Membrane bituminoase Uniflex ЭПІ 1 слой	m2	20,998	198,00	4 157,60
48.	26821326004702 l	Membrane bituminoase Uniflex ЭКП 2 слой	m2	20,998	215,00	4 514,57
49.	26821326004702 b	Membrane bituminoase Пароизоляция	m2	19,998	115,00	2 299,77



		слой Биполь ЭПП				
50.	2682132601626	Carton bitumat				
51.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	m2	3,326	32,00	106,43
52.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	kg	13,490	38,50	519,36
53.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	5,676	130,00	737,88
54.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	m	4,759	135,00	642,47
55.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	0,260	24,00	6,24
56.	27106022000001 2	Otel beton PC 52 diam de 12 mm	kg	571,745	24,00	13 721,88
57.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	445,280	24,00	10 686,72
58.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,566	25,30	39,62
59.	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	6,098	25,30	154,28
60.	2873122004100	Plase sudate	kg	125,001	28,00	3 500,03
61.	2873122005400	Cheramzit	kg	52,520	52,00	2 731,04
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	m3	4,472	1 560,00	6 976,32
63.	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	kg	5,318	54,00	287,17
64.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	1,700	3,00	5,10
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	24,717	3,00	74,15
66.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,400	4,50	37,80
67.	2874115837745	Suruburi	buc	1,351	14,00	18,91
68.	2874115840479	Piulita M12	buc	45,320	3,00	135,96
69.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	1,700	3,00	5,10
70.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	buc	24,717	3,00	74,15
71.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,412	35,00	14,42
72.	2875274000050	Elemente de legatura	kg	0,068	35,00	2,38
73.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,804	35,00	63,14
74.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,703	65,00	175,69
75.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,351	25,00	33,77
76.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	buc	6,345	35,00	222,07
77.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	kg	2,472	35,00	86,52
78.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,312	75,00	23,40
		Total materiale de constructii		2,817	12,00	33,80
		Utilaje de constructii:				157 956

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,112	125,00	139,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,621	95,00	249,00
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	170,000	3,50	595,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,311	125,00	163,88
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	3,478	85,00	295,62
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,812	65,00	117,77
7.	2922140007000	Macara	h-ut	6,808	500,00	3 404,00
8.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	2,281	85,00	193,88
9.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,670	85,00	56,95
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,946	85,00	420,41
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,640	85,00	54,40
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,945	85,00	80,33



13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,113	980,00	110,74
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,664	56,00	373,18
15.	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,330	56,00	18,48
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,799	56,00	44,74
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,435	95,00	41,33
18.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,483	0,00	0,00
19.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,483	0,00	0,00
20.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,395	0,00	0,00
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,703	800,00	2 962,40
Total utilaje de constructii						9 323

Total	lei	224 250
Asigurari sociale	24 %	13 673
Transport	8 %	12 636
Total		250 559
Cheltuieli de regie	10 %	25 056
Total		275 615
Beneficiu de deviz	5 %	13 781
Total		289 396
TVA	20 %	57 879

Total deviz:

347 275

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

